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(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Til hr. Jann Sjursen vil jeg sige: Det, jeg sagde i 
mit første indlæg om at styrke det parlamentari- 
ske arbejde, mener jeg er parlamentarikernes 
rolle, og det er jeg glad for, at hr. Jann Sjursen er 
enig i, for jeg kunne godt tænke mig, at vi kom 
lidt mere ind i billedet på de her internationale 
møder. 

Vedrørende FN-arbejdet, og det er så også til 
hr. Jann Sjursen som et svar på fru Helle Sjelles 
spørgsmål om, hvorvidt den nye regering har 
givet flere penge til FN-systemet: Det kan jeg 
kun bekræfte. Jeg kan altså bekræfte det, fru 
Helle Sjelle spurgte mig om. 

Så vil jeg sige til hr. Nicolai Wammen: Nej, jeg 
kan ikke bekræfte, at Danmark skulle ødelægge 
sin forhandlingsposition eller gøre den svagere, 
fordi vi har tilpasset økonomien til den udvik- 
ling, vi gerne vil have i Danmark. Det kan jeg 
overhovedet ikke bekræfte, for jeg mener ikke, 
at éns prestige og éns anerkendelse alene ligger i 
den økonomi, man stiller til rådighed; det gæl- 
der også kvaliteten af det arbejde, man laver, det 
gælder også succesen af de projekter og den 
knowhow, man kan stille til rådighed, uden at 
der nødvendigvis er økonomi i det. 

Så jeg kan slet ikke følge den tankegang, at 
det er økonomien, der i sig selv giver prestige el- 
ler et fundament, sådan at andre lande føler, at 
man er i den gule førertrøje. Den gule førertrøje 
drejer sig ikke nødvendigvis om økonomi, men 
også om kvalitet og indhold af det, man laver. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Nu bekræftede hr. Eyvind Vesselbo så endelig, 
at den besparelse på ulandsbistanden på 1,5 
mia. kr., som man indførte i 2002, vil blive fast- 
holdt i 2003 og sågar i 2004. Det ville også være 
mærkeligt andet, for det er ganske rigtigt det, 
der står i regeringens finanslovudspil. 

Han har også bekræftet, at pengene fra 2003 
ikke går til sundhedsvæsenet. Til gengæld har 
jeg ikke fået svar på spørgsmålet om, hvad pen- 
gene så går til. Jeg kan ikke finde på andet end at 
tro, at de generelt går ind i finansloven og skal 
være med til at finansiere skattestoppet osv. 

Det giver mig anledning til nu at stille hr. Ey- 
vind Vesselbo en anden slags spørgsmål af mere 
principiel karakter: Er det sådan, at hr. Eyvind 
Vesselbo mener, at verdens udvikling tilskriver, 
at der er mindre brug for dansk ulandsbistand? 
For det må der jo være, siden man fastholder be- 

sparelsen på 1,5 mia. kr., desuagtet at man ikke 
vil prioritere sundhedsvæsenet eller noget sær- 
ligt område specielt højt, man vil bare gerne ind- 
kassere de penge. Er der virkelig mindre brug 
for dansk ulandsbistand i dag, eller hvad er for- 
klaringen? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Nu vil jeg bede hr. Vesselbo om at høre rigtig 
godt efter, så han finder ud af, hvad spørgsmålet 
går på, og dermed får en chance for at svare på 
det. Det er nemlig ikke et svar at læse op af den 
vedtagelse om landbrugspolitikken, der blev la- 
vet for nylig, bl.a. fordi Venstres troværdighed i 
forhold til den vedtagelse er relativt lav. Den in- 
deholder en formulering om, at støtten skal af- 
kobles fra produktionen, altså den såkaldte af- 
kobling, og 8 dage efter vedtagelsen kommer 
der et oplæg fra Venstre ved hr. Vesselbos kolle- 
ga fru Inger Støjberg, som siger, at det går Ven- 
stre ikke ind for; Venstre er imod afkoblingen. Så 
det er lidt svært at have tillid til Venstre på det 
område. 

Kl. 11.50 
Det, jeg spørger om, er i forhold til den uklare 

formulering, der er i vedtagelsen om, at eksport- 
støtten skal afskaffes i forbindelse med WTO- 
forhandlingerne. Betyder det, at Venstre vil ar- 
bejde for, at det sker som led i midtvejsevalue- 
ringen? Og betyder det, at Venstre vil arbejde 
for, at EU spiller ud selvstændigt og ensidigt og 
siger: Nu afskaffer vi den eksportstøtte, fordi 
den er fuldstændig urimelig og skadelig for alle 
parter? 

Det er de to præcise spørgsmål. Og hvis hr. 
Vesselbo kan bekræfte, at det er det, det betyder, 
så er det fint, men så er det jo i direkte modstrid 
med Landbrugsraadets udmeldinger, der hed- 
der: Vi skal endelig holde igen og ikke given no- 
gen indrømmelser, medmindre det bliver abso- 
lut nødvendigt. Så hvad er Venstres præcise lin- 
je? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Vesselbo bliver ved med at læse en vedtagel- 
se op, som ikke indeholder svar på det helt afgø- 
rende spørgsmål: Hvornår mener Venstre, Dan- 
mark skal fremsætte et konkret forslag i EU's 
Ministerråd om afskaffelse af de skadelige eks- 
portstøtteordninger? Mener Venstre, at Dan- 
mark skal gøre det i januar, eller mener Venstre, 
at Danmark skal gøre det om 5 år? Hvornår skal 


